
FEDERAZIONE ITALIANA GIUOCO CALCIO
LEGA NAZIONALE DILETTANTI

COMITATO REGIONALE PUGLIA
DELEGAZIONE REGIONALE CALCIO A CINQUE

Via Nicola Pende, 23 - 70124  BARI - TEL. 080/5699011 - FAX 080/5648960
NUMERO VERDE 800 445052 - SERVIZIO PRONTO A.I.A. 336/823713

SITO INTERNET: www.lndpuglia.it - PEC: comitatoregionalepuglialnd@pec.it
PEC CSAT: appello.puglialnd@pec.it - PEC GS: giudice.puglialnd@pec.it

Stagione Sportiva 2022/2023
Comunicato Ufficiale N° 25 del 27 Ottobre 2022

NUMERI UTILI DEL COMITATO REGIONALE PUGLIA LND PER LE SOCIETÀ

È possibile contattare gli uffici del Comitato Regionale Puglia LND, dal lunedì al venerdì (ore 9.00-
16.00), ai seguenti recapiti:

CENTRALINO 080.5699011 crlnd.puglia01@figc.it

Diletta Mancini (Segretario, Registro Coni) 080.5699007 d.mancini@figc.it;
Alessandro Schirone (Vice Segretario, Ufficio Stampa) 080.5699002 a.schirone@figc.it
Stella Lo Giacco (Impianti Sportivi) 080.5699006 s.logiacco@figc.it
Antonella Tondo (Attività Agonistica LND) 080.5699008 a.tondo@figc.it
Giuseppe Sforza (Tesseramento) 080.5699016 g.sforza@figc.it
Giuseppe Gialluisi (Affari Generali) 080.5699018 g.gialluisi@figc.it
Sergio Lucidi (Attività Agonistica SGS) 080.5699020 s.lucidi@figc.it
Chiara Laterza (Centralino, Amministrazione) 080.5699001 c.laterza@figc.it
Antonio Rossiello (Affiliazioni, Fusioni, Cambi denominaz.) 080.5699013 a.rossiello@figc.it
Rosangela Zingarelli (Amministrazione) 080.5699004 r.zingarelli@figc.it



Comunicato Ufficiale n. 25 - pag. 2 di 10

DELEGAZIONI PROVINCIALI LND: FILO DIRETTO CON LE SOCIETÀ
Le Delegazioni Provinciali e Distrettuali della LND Puglia sono a disposizione delle Società ai seguenti
recapiti:

DELEGAZIONE ORARI SETTIMANALI TELEFONO UFFICIO E-MAIL UFFICIO

BRINDISI LUN-MER-VEN 08.10-14.30 0831.529868 cplnd.brindisi@figc.it
MAR-GIO 08.10-16.40 m.damuri@figc.it

FOGGIA LUN-MER-VEN 08.10-14.30 0881.639409 cplnd.foggia@figc.it
MAR-GIO 08.10-16.40 g.bozza@figc.it

LECCE LUN-MER-VEN 08.10-14.30 0832.396007 cplnd.lecce@figc.it
MAR-GIO 08.10-16.40 a.gianfreda@figc.it

MAGLIE LUN-MER-VEN 08.10-14.30 0836.483358 cplnd.maglie@figc.it
MAR-GIO 08.10-16.40 g.marra@figc.it

TARANTO LUN-MER-VEN 08.10-14.30 099.4529018 cplnd.taranto@figc.it
MAR-GIO 08.10-16.40 g.damicis@figc.it

BARI MAR-GIO 13.30-17.00 080.5699028 cplnd.bari@figc.it

BAT MAR-GIO 10.30-12.30
17.00-19.00 0883.481381 del.trani@lnd.it

Si invitano tutte le Società affiliate a contattare le rispettive Delegazioni Provinciali o Distrettuali di
appartenenza esclusivamente a mezzo telefono fisso o e-mail. Si ringrazia per la proficua
collaborazione.

DELEGAZIONI PROVINCIALI LND: ATTIVE LE CASELLE DI POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA

Per inviare e ricevere comunicazioni con carattere di ufficialità, adesso è possibile utilizzare le caselle di
posta elettronica certificata di cui sono state dotate tutte le Delegazioni Provinciali e Distrettuali della
LND Puglia. Di seguito si pubblica l’elenco:

DELEGAZIONE PEC

BRINDISI delegazionebrindisi.puglialnd@pec.it

FOGGIA delegazionefoggia.puglialnd@pec.it

LECCE delegazionelecce.puglialnd@pec.it

MAGLIE delegazionemaglie.puglialnd@pec.it

TARANTO delegazionetaranto.puglialnd@pec.it

BARI delegazionebari.puglialnd@pec.it

BAT delegazionebat.puglialnd@pec.it



Comunicato Ufficiale n. 25 - pag. 3 di 10

COMUNICAZIONI
1. COMUNICAZIONI F.I.G.C.

1.1. (STRALCIO COMUNICATO UFFICIALE N. 55/A DEL 21 OTTOBRE 2022)

Il Presidente Federale

 preso atto che i Test Match della Divisione Calcio Paralimpico e Sperimentale, disputati come
da Comunicato Ufficiale D.C.P.S. n. 1/S del 29 settembre 2022, sono volti a valutare il livello
calcistico delle squadre iscritte alle competizioni ufficiali organizzate dalla D.C.P.S. e al
corretto collocamento delle stesse nel livello di gioco più consono alla propria abilità calcistica;

 rilevato che alcune Società iscritte alla competizione ufficiale della corrente stagione sportiva
non hanno potuto partecipare ai test Match, con autorizzazione della Divisione;

 rilevato che tale formula crea una evidente disparità, sul piano disciplinare, fra le squadre che
partecipano ai Test Match, disputando partite nel corso delle quali potranno accumulare
ammonizioni a propri calciatori, irrogate dagli Organi di giustizia sportiva, e quelle in attesa, a
carico delle quali non potranno risultare ammonizioni;

 vista la richiesta in tal senso formulata dalla D.C.P.S. ispirata ai principi di equità sostanziale;

 ritenuta l’urgenza di provvedere;  visto l’art. 24, comma 3 dello Statuto Federale;  sentiti i
Vice Presidenti federali

DELIBERA

le ammonizioni conseguite dai tesserati delle squadre che hanno partecipato ai Test Match sono
azzerate e non concorrono con le ammonizioni delle fasi successive delle competizioni. Vengono
comunque scontate nella fase successiva delle competizioni le squalifiche conseguenti alla somma
di ammonizioni maturate durante le gare dei Test Match.

La presente delibera sarà oggetto di ratifica da parte del Consiglio Federale nella prima riunione
utile.

1.2. (STRALCIO COMUNICATO UFFICIALE N. 87 DEL SETTORE TECNICO)

Oggetto: Corso per Collaboratore della Gestione Sportiva che avrà luogo, nel corso della
stagione sportiva 2022/2023, presso il Comitato Regionale Puglia con inizio
previsto nel mese di Ottobre/Novembre 2022.

In allegato al presente si pubblica il Comunicato Ufficiale n. 87 del 25 Ottobre 2022 del Settore
Tecnico della F.I.G.C. inerente all’oggetto.



Comunicato Ufficiale n. 25 - pag. 4 di 10

2. COMUNICAZIONI C.R.

2.1 COMUNICAZIONI SEGRETERIA

2.1.1. (STRALCIO NOTA DEL DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE E DEL BENESSERE
ANIMALE)

Oggetto: Medicina dello Sport – Delucidazioni in merito al rilascio certificati per visite sportive
specialistiche – Riscontro.

Pervengono a questo Dipartimento richieste formulate da soggetti e associazioni diverse volte ad ottenere
delucidazioni in merito al rilascio certificati per visite sportive specialistiche.

A tal riguardo si chiarisce quanto segue.

Con DPCM 12/01/2017 sono stati definiti ed aggiornati i livelli essenziali di assistenza (LEA) di cui all’art. 1,
co. 7 del D.lgs. n. 502/1992, i quali identificano i servizi e le prestazioni che il Servizio Sanitario Nazionale è
tenuto a garantire a tutti cittadini, gratuitamente o in compartecipazione.

A tal riguardo, si evidenzia che il rilascio del “Certificato di idoneità all’attività sportiva agonistica” nei
confronti di minori e persone con disabilità rientra tra le prestazioni che il SSN deve garantire nei confronti
degli assistiti, per il tramite delle strutture pubbliche afferenti alle Aziende Sanitarie Locali nonché presso le
strutture private accreditate con il Sistema Sanitario Regionale per l’erogazione di tale prestazioni ossia, nel
territorio della regione Puglia, le sedi di Bari e di Taranto della Federazione Medico Sportiva Italiana (FMSI).

Pertanto, al di fuori dei soggetti succitati (disabili e minori), il rilascio del certificato di idoneità alla pratica
sportiva agonistica è sempre a carico dell’atleta il quale deve recarsi a visita presso una delle strutture
pubbliche afferenti alle Aziende Sanitarie Locali nonché presso le richiamate sedi di Bari e di Taranto della
Federazione Medico Sportiva Italiana (FMSI). Per tale prestazione sono state stabilite dall’art. 29 della L.R.
n.26/2006 recante “Interventi in materia sanitaria” le seguenti tariffe forfettarie:

a) Sport rientranti nella Tabella A del decreto del Ministro della sanità del 18 febbraio 1982 (Visita medica,
esame completo delle urine, elettrocardiogramma a riposo, certificato di idoneità): euro 36,00;

b) Sport rientranti nella Tabella B del D.M. Sanità 18 febbraio 1982 (Visita medica, esame completo delle
urine,
elettrocardiogramma a riposo e dopo sforzo, spirometria, certificato di idoneità): euro 50,00.

Si specifica, altresì:

1. Gli esami “specialistici integrativi” individuati, per ogni disciplina sportiva, dalle Tabelle A e B del citato
D.M. 18/02/1982, sono a carico del Servizio Sanitario Nazionale in quanto obbligatori ai fini del rilascio del
certificato; pertanto, il medico specialista in Medicina dello Sport non può procedere al rilascio del certificato
di idoneità/non idoneità in assenza di tali accertamenti; il Medico di Medicina Generale o il Pediatra di Libera
Scelta è tenuto a produrre sia l’impegnativa per l’esecuzione della visita medico-sportiva, sia una o più
impegnative per la sottoscrizione degli accertamenti “specialistici integrativi” individuati, per ogni disciplina
sportiva, dalle Tabelle A e B del citato D.M. 18/02/1982.

2. Gli esami specialistici aggiuntivi rispetto a quelli stabiliti dalle Tabelle A e B del D.M. 18/02/1982 per la
specifica disciplina sportiva di riferimento, prescritti dal medico specialista in Medicina dello Sport su
motivato sospetto clinico, sono sempre a carico dell’atleta, anche se minore o disabile.

L’atleta, per il quale la Società/Associazione sportiva ha prodotto istanza di visita per il tramite dei servizi
dedicati del Portale della Salute, può accedere alle strutture pubbliche o private accreditate solamente previa
produzione di un’impegnativa da parte del Medico di Medicina Generale o del Pediatra di Libera Scelta.

Per l’individuazione degli esami “specialistici integrativi” di cui al punto 1), che sono richiesti solo per alcune
discipline sportive, tra le quali il pugilato, si invitano i Medici di Medicina Generale e i Pediatri di Libera
Scelta a consultare le Tabelle A e B del D.M. 18/02/1982.



Comunicato Ufficiale n. 25 - pag. 5 di 10

L’atleta minore e l’atleta con disabilità potranno, pertanto, accedere alla visita medico sportiva finalizzata al
rilascio del certificato di idoneità all’attività sportiva agonistica, previo rilascio da parte del Medico di Medicina
Generale o Pediatra di Libera Scelta dell’impegnativa contenente:

-Codice prestazione: PCB12 - PRESTAZIONI PER CERTIFICAZIONE ATTIVITA' SPORTIVA AGONISTICA SPORT
TAB. A;

-Codice prestazione: PCB13 - PRESTAZIONI PER CERTIFICAZIONE ATTIVITA' SPORTIVA AGONISTICA SPORT
TAB. B;

-Codice esenzione ricetta per prestazioni specialistiche: I01.

Parimenti, l’atleta minore e l’atleta con disabilità potranno accedere agli esami “specialistici integrativi” di cui
al punto 1), individuati per la specifica disciplina sportiva dalle Tabelle A e B del D.M. 18/02/1982, previo
rilascio da parte del Medico di Medicina Generale o del Pediatra di Libera Scelta dell’impegnativa contenente
il codice prestazione relativo all’accertamento richiesto, inserendo il codice esenzione ricetta per prestazioni
specialistiche I01.

Si allega alla presente, per completezza, la nota prot. AOO/152/7510 del 15.05.2015 con la quale sono
stati già forniti chiarimenti in ordine alla materia de quo.

Si invitano le Aziende ed Enti in indirizzo nonché le Associazioni di categoria, le Federazioni e Associazioni
sportive a prendere atto di quanto qui ribadito al fine di darne diffusione a tutte le articolazioni e professionisti
nonché agli assistiti e di garantirne puntuale attuazione.

COMUNICAZIONE IMPORTANTE
INDISPONIBILITÀ DEI CAMPI SPORTIVI

Dall’inizio della corrente stagione sportiva, su disposizione dell’Ufficio Impianti Sportivi, sono numerose le
segnalazioni di indisponibilità degli impianti pubblicate settimanalmente sulla programmazione dei
Campionati Regionali, nonché dei tornei di Coppa Italia e Coppa Puglia (Fasi Regionali).

Si invitano pertanto le Società interessate a fornire un campo di gioco alternativo per garantire il regolare
svolgimento del campionato di propria pertinenza entro e non oltre il mercoledì che precede la gara. Si
ribadisce che la mancata comunicazione di un impianto secondario espone la Società direttamente
interessata alla sanzione sportiva della perdita della stessa gara.

Eventuali deroghe per l’utilizzo di impianti sportivi non omologati potranno essere rilasciate dal Comitato
Regionale e/o dalla Lega Nazionale Dilettanti esclusivamente entro e non oltre il mercoledì che precede la
gara, al fine di consentire all’Ufficio Attività Agonistica di definire il campo di destinazione di ciascuna gara
nei tempi previsti.

Si ribadisce inoltre che l’eventuale sopralluogo effettuato da parte di un Tecnico incaricato
dall’Ufficio Impianti Sportivi del C.R. Puglia LND non costituisce una scusante nel fornire un
impianto di gioco alternativo, in quanto ciascun accertamento sui campi non conformi prevede la
compilazione di un verbale e una prassi attraverso cui può essere rilasciata una eventuale deroga
solo entro pochi giorni.

Non essendoci spesso i tempi tecnici per ottenere il via libera all’utilizzo del proprio impianto a
poche ore dalla disputa della gara programmata nel weekend, si richiama l’attenzione delle Società
interessate a risolvere dette problematiche nei tempi sopra indicati.

Per comunicare l’impianto di gioco alternativo con la relativa disponibilità a firma del gestore e/o del Comune
è necessario trasmettere all’Ufficio Attività Agonistica (a.tondo@figc.it) l’apposito modulo allegato al
presente Comunicato Ufficiale.



Comunicato Ufficiale n. 25 - pag. 6 di 10

Per informazioni riguardanti la causa di indisponibilità dell’impianto sportivo indicato sul programma gare, le
Società interessate potranno contattare l’Ufficio Impianti Sportivi allo 080.5699016 (Sig.ra Stella Lo
Giacco).

ATTIVITÀ DEL SETTORE GIOVANILE E SCOLASTICO

EVOLUTION PROGRAMME

CENTRO DI SVILUPPO TERRITORIALECALCIO A 5
BARI – TURI

Nell’ambito del Programma di Sviluppo Territoriale, il Centro Federale Territoriale continua ad avere un
ruolo di primo piano ed operativo, rappresentando il polo territoriale per la valorizzazione e la
formazione tecnico-sportiva-educativa.
Il Coordinatore Federale Regionale del Settore Giovanile e Scolastico, Prof. Antonio QUARTO in
riferimento all’attività della Selezione Territoriale, integrata con i programmi del Centro di Sviluppo
Territoriale di BARI - TURI (BA) comunica l’elenco dei calciatori convocati per il giorno LUNEDI 31
OTTOBRE 2022 alle ore 15,30 (inizio allenamento ore 16,00), presso il Palazzetto dello Sport di Turi
– Via Cisterne, 16 – Turi (BA).

I calciatori e le calciatrici convocati/e dovranno presentarsi puntuali e muniti/e del kit personale di gioco
(tuta, K-Way, maglie, pantaloncini, calzettoni e parastinchi), oltre che un paio di scarpe ginniche, un
paio da calcio e una borraccia ad uso personale.

Alla prima convocazione (calciatori evidenziati in giallo) dovrà essere inviato il certificato di
idoneità agonistica e liberatoria privacy alla mail:

cft.puglia.futsal@gmail.com

La seduta di allenamento si svolgerà presso il Centro Federale Territoriale nel pieno rispetto di tutte
le normative e di tutti i protocolli in vigore.
In caso di indisponibilità motivata dei calciatori o delle calciatrici convocate, le Società devono darne
immediata comunicazione, inviando eventualmente certificazione medica per l’assenza.

Per qualsiasi comunicazione contattare il Responsabile Organizzativo:

Francesco GRAZIOSO Cell.: 3288451430 e-mail: cft.puglia.futsal@gmail.com

STAFF
Responsabile Organizzativo C.S.T.: GRAZIOSO Francesco
Psicologo: TOPPUTI Elena Ernesta Valentina
Tecnico: BELVISO Federico Giancarlo
Tecnico: MIGNOZZI Gregorio
Preparatore dei portieri: ANDRIANI Giuseppe Marco
Medici: SPINELLI Agostino
Fisioterapista: ATENE Gianvito



Comunicato Ufficiale n. 25 - pag. 7 di 10

UNDER 15 MASCHILE

COGNOME NOME DATA DI NASCITA SOCIETA’
1 PALMIERI LORENZO 17/09/2008 APD SAMMICHELE 1992
2 ROSSETTI PIERFRANCESCO 09/09/2008 APD SAMMICHELE 1992
3 COLAIEMMA ALFREDO 05/08/2008 ASD GIOVENTU CALCIO CASSANO
4 SETTE MATTIA 02/05/2008 ASD GIOVENTU CALCIO CASSANO
5 MANZARI MATTIA 10/12/2008 ASD THURIAE
6 SCIANNIMANICA VITO 09/04/2008 POL. FORTITUDO A.D.
7 CANTORE DIEGO 26/08/2008 APD SAMMICHELE 1992
8 PESCE FEDERICO 16/05/2008 APD SAMMICHELE 1992
9 LOZZI GABRIELE 14/07/2008 GSD MOLFETTA BULL5

10 BACCARO FRANCESCO 24/01/2008 ASD ITRIA FOOTBALL CLUB
11 D'AMICO NICOLAS 16/09/2008 ASD ITRIA FOOTBALL CLUB
12 LOPRIORE FEDERICO 03/06/2008 SSD SPORT FIVE SRL
13 MORANO MIRKO 15/12/2008 SSD SPORT FIVE SRL
14 WILLIAMS THOMAS ANGELO j. 13/10/2008 SSD SPORT FIVE SRL
15 BRINA ANTONIO 20/10/2008 ASD SPORTIVAMENTE AMICI
16 CHIARELLA PASQUALE 29/08/2008 ASD SPORTIVAMENTE AMICI
17 FANELLI FRANCESCO 02/03/2008 ASD SPORTIVAMENTE AMICI
18 LABBATE SAMUELE 24/09/2008 ASD SPORTIVAMENTE AMICI
19 TEOFILO MARCO 15/12/2008 ASD SPORTIVAMENTE AMICI

SISTEMA DI QUALITÀ CLUB GIOVANILI
STRALCIO C.U. FIGC-SGS N. 29 DEL 23/08/2022

Le società affiliate alla Federazione Italiana Giuoco Calcio per ottenere il riconoscimento dei livelli di qualità
dei club giovanili, nel rispetto dei criteri e dei requisiti stabiliti ed elencati nei successivi paragrafi.

[..] b) Requisiti per il riconoscimento………………….
Per ottenere il riconoscimento, oltre ai requisiti generali previsti al precedente punto a), è indispensabile
possedere i requisiti e rispettare gli adempimenti appresso indicati:

[..] 9) Organizzazione di un “Programma di Informazione” realizzato attraverso un numero minimo di
4 incontri formativo-informativi (di cui almeno 2 entro il 15 gennaio 2023 e 2 entro il 30 Aprile 2023)
condotte da Psicologo, Medico e/o il Tecnico rivolte a Dirigenti, Tecnici, Genitori e Giovani
Calciatori/Calciatrici, su temi validati dal Coordinatore Federale Regionale SGS.
Tali incontri dovranno essere pubblicati sul Comunicati Ufficiali dei Comitati Regionali
territorialmente competenti almeno una settimana prima del loro svolgimento, a seguito della
validazione dei Coordinatori Federali Regionali SGS per il tramite del Delegato Regionale Attività di
Base.

PROGRAMMA DI INFORMAZIONE
Si ricorda che:

 Le date degli incontri dovranno essere comunicate tramite e-mail (base.pugliasgs@figc.it) al
Coordinatore Federale Regionale SGS e al Comitato Regionale L.N.D. di appartenenza almeno 10
giorni prima della data di effettuazione, indicando anche luogo ed ora di inizio, per la necessaria
pubblicazione sul Comunicato Ufficiale;

 Uno dei quattro incontri programmati deve riguardare la trattazione di aspetti regolamentari del
giuoco del calcio, ovviamente dedicando l’appuntamento ai giovani calciatori, ai tecnici e
dirigenti/arbitro, e, possibilmente, ai genitori.



Comunicato Ufficiale n. 25 - pag. 8 di 10

CALENDARIO INCONTRI INFORMATIVI
Le sottoelencate società hanno presentato, per la corrente stagione sportiva, un elenco relativo alle attività di
informazione ed aggiornamento rivolto a Dirigenti, Tecnici, genitori e calciatori, su temi regolamentari,
educativi psicopedagogici, tecnici e medici. Si riporta, di seguito, il calendario degli incontri che si sono svolti
o che si svolgeranno a breve:

DELEGAZIONE DI BARI

Società: A.S.D. FREE TIME AZZURRO
Luogo: Centro Sportivo “Olimpic Center” (Via Caldarola – BARI (BA))
Data: 5/11/2022 (ore 15:00)
Incontro: 1^ riunione
Tema: "Regole del gioco calcio di base e regolamento AST – Grassroots Challenge”
Relatore: Michele DESIDERATO (Responsabile Attività di Base)

Società: A.S.D. IST. DI CAGNO ABBRESCIA
Luogo: Centro Sportivo “Di Cagno Abbrescia” (Corso De Gasperi, 320 – BARI (BA))
Data: 30/10/2022 (ore 10:30)
Incontro: 1^ riunione
Tema: "L’importanza di una comunicazione efficacie”
Relatore: Giuseppe Christian TOMASICCHIO (Dirigente Responsabile Attività di Base)

Società: A.S.D. AVANTI ALTAMURA
Luogo: Sede Societaria (Strada Vicinale Villa Serena – ALTAMURA (ba))
Data: 28/10/2022 (ore 16:00)
Incontro: 1^ riunione
Tema: "Regolamenti e attività di Base nella Scuola Calcio”
Relatore: Rocco SANTANGELO (Responsabile Tecnico Attività di Base)

Società: S.S.D. SPORT FIVE srl
Luogo: Palafive “M. Sbiroli” (Via Mummolo – PUTIGNANO (BA))
Data: 9/11/2022 (ore 17:00)
Incontro: 1^ riunione
Tema: "Il regolamento di gioco nel calcio a 5 e auto arbitraggio nella categoria pulcini calcio a 5”
Relatore: Nicola BIANCO (Responsabile Tecnico Attività di Base)

Società: A.S.D. LEVANTE BITRITTO
Luogo: Centro Sportivo “G. Scirea” (BITRITTO (BA))
Data: 9/11/2022 (ore 17:00)
Incontro: 2^ riunione
Tema: "Carta dei diritti dei bambini – Tutela dei minori”
Relatore: Cinthia ARENA (Presidente)

Società: A.S.D. PINK ALTAMURA
Luogo: Campetti “Michele Franco” (ALTAMURA (BA))
Data: 2/11/2022 (ore 16:30)
Incontro: 1^ riunione
Tema: "Regolamenti di gioco nell’attività di base”
Relatore: Francesco CENTONZE – Felice GIRARDI

DELEGAZIONE DI BRINDISI

Società: A.S.D. NITOR
Luogo: Centro Sportivo “Alerin” (– BRINDISI (BR))
Data: 7/11/2022 (ore 17:30)
Incontro: 2^ riunione
Tema: "Il Giuoco del Calcio, aspetti regolamentari”
Relatore: Teodoro MEMBOLA (Dirigente Attività di Base)

Società: A.S.D. CEDAS AVIO BRINDISI
Luogo: C.S. “Cedas” (Via Pellizza da Volpedo – BRINDISI (BR))
Data: 29/10/2022 (ore 17:30)



Comunicato Ufficiale n. 25 - pag. 9 di 10

Incontro: 1^ riunione
Tema: "La sana alimentazione”
Relatore: Dott. Sergio PESCHIULLI

DELEGAZIONE DI FOGGIA

Società: A.S.D. ACCADEMIA CALCIO MONTE
Luogo: Sede Societaria (Via Galliani, 1– MONTE SANT’ANGELO (FG))
Data: 3/11/2022 (ore 16:00)
Incontro: 1^ riunione
Tema: "La figura dello psicologo nel gioco del calcio”
Relatore: Dott.ssa Ivana CAPPUCCI (Psicologa)

Società: A.C. REAL SITI
Luogo: Sede Societaria (Via Ten. Maggiore– STORNARA (FG))
Data: 3/11/2022 (ore 16:00)
Incontro: 1^ riunione
Tema: "Aspetti regolamentari: Calcio dai piccoli ai grandi”
Relatore: Enrico FINALDI

Società: A.S.D. ACCADEMIA MANFREDONIA
Luogo: Centro Sportivo “Stella Maris” (Via della Rucola – MANFREDONIA (FG))
Data: 31/10/2022 (ore 17:00)
Incontro: 1^ riunione
Tema: "Le regole dell’attività di base nel gioco del calcio”
Relatore: Luigi RENIS

Società: A.S.D. SAN PAOLO DI CIVITATE
Luogo: Palestra Comunale (Via Altieri – SAN PAOLO DI CIVITATE (FG))
Data: 29/10/2022 (ore 17:00)
Incontro: 1^ riunione
Tema: "Una corretta alimentazione nell’atleta”
Relatore: Dott. Matteo LAGAMELLA

Società: S.S.D. MANFREDONIA CALCIO 1932
Luogo: Sede Societaria (Via San Giovanni Bosco– MANFREDONIA (FG))
Data: 31/10/2022 (ore 17:00)
Incontro: 1^ riunione
Tema: "Il gioco del calcio oggi…… Aspetti Tecnico-motori”
Relatore: Matteo IONATA (Responsabile Tecnico Attività di Base)

Società: A.S.D. JUVENTUS SAN MICHELE
Luogo: Opera San Michele (Piazza Murialdo –FOGGIA (FG))
Data: 4/11/2022 (ore 19:30)
Incontro: 1^ riunione
Tema: "La giusta alimentazione per i piccoli ed i grandi”
Relatore: Dott. Liberato SISBARRA (Medico)

Società: A.S.D. SPORTING MANFREDONIA
Luogo: Sede Societaria (Loc. Posta del Fosso– MANFREDONIA (FG))
Data: 7/11/2022 (ore 16:30)
Incontro: 1^ riunione
Tema: "La tecnica…..La coordinazione nella categoria Piccoli Amici”
Relatore: Stefano Michele OLIVIERI

DELEGAZIONE DI LECCE

Società: A.S.D. FABRIZIO MICCOLI
Luogo: Campo Comunale (Via Kuliscioff – SAN DONATO DI LECCE (LE))
Data: 28/10/2022 (ore 15:30)
Incontro: 1^ riunione
Tema: "Presentazione scuola calcio P.O.F. e regole SGS”
Relatore: Marcello GRECO (Dirigente Responsabile Attività di Base)



Comunicato Ufficiale n. 25 - pag. 10 di 10

DELEGAZIONE DI MAGLIE

Società: A.S.D. BOYS GIALLOROSSI
Luogo: Aula Convegni C.S. “San Pio” (Via Monsignore Romero – TAVIANO (LE))
Data: 8/11/2022 (ore 18:30)
Incontro: 1^ riunione
Tema: "Regolamento e modalità di gioco Attività di Base”
Relatore: Michel GAROFALO (Responsabile Tecnico Attività di Base)

DELEGAZIONE DI TARANTO

Società: A.S.D. DIAVOLI ROSSI
Luogo: Circolo Tennis Taranto (Via Consiglio – TARANTO (TA))
Data: 1/11/2022 (ore 17:00)
Incontro: 1^ riunione
Tema: "Aspetti sul regolamento giuoco calcio”
Relatore: Oronzo RENNA

Società: A.S.D. REAL TARAS
Luogo: Sezione AIA Territoriale ( – TARANTO (TA))
Data: 26/10/2022 (ore 18:00) - SVOLTO
Incontro: 1^ riunione
Tema: "Regolamento del gioco del calcio”
Relatore: Rappresentante AIA Taranto

Società: A.S.D. RED BOYS
Luogo: Campo “Royal” (Via Cappuccini – MARTINA FRANCA (TA))
Data: 31/10/2022 (ore 16:00)
Incontro: 1^ riunione
Tema: "Regole del gioco del calcio”
Relatore: Martino LUCARELLA (Responsabile Tecnico Attività di Base)

CORSO “GRASSROTS LIVELLO E”
PER DIRIGENTI ATTIVITA’ DI BASE

CORSI INFORMATIVI “GRASSROOTS LIVELLO E” PER ASPIRANTI “DIRIGENTI ATTIVITÀ DI BASE”, OPERANTI
NELLE SCUOLE DI CALCIO

Iscrizione Corso Informativo “Grassroots Livello E” per Dirigenti Attività di Base” che
si svolgerà online dal 15/11/2022 al 7/02/2023.

Il Settore Giovanile e Scolastico della F.I.G.C. indice ed organizza un corso informativo
rivolto a Dirigenti che operano nell’attività di base e giovanile delle società, obbligatorio
per Dirigenti Responsabili dei club di 1^, 2^ e 3^ livelli di qualità delle Società affiliate alla
FIGC.

 Informazioni generali

Il corso, la cui partecipazione è a titolo gratuito, avrà la durata complessiva di n°18 ore.

Il Corso si svolgerà: ONLINE

Il Corso avrà inizio il giorno 15/11/2022 alle ore 18,00



Comunicato Ufficiale n. 25 - pag. 11 di 10

Il termine del corso è previsto il giorno 7/02/2023.

(il Settore Giovanile e Scolastico si riserva di apportare eventuali modifiche al programma in caso di
sopraggiunte esigenze organizzative, di cui gli iscritti verranno messi al corrente in tempi rapidi)

Il Corso non conferisce una Qualifica Federale del Settore Tecnico e non prevede
l’assegnazione di crediti/punti per l’ammissione ai corsi di formazione UEFA-C o Allenatori
Dilettanti Regionali o Collaboratori della Gestione Sportiva o eventuali corsi similari indetti
dal Settore Tecnico.

Il monte ore verrà ripartito in moduli da due ore ciascuno.

Stesura del calendario e orario di svolgimento del corso, saranno a cura dell’Ufficio del
Coordinatore Federale Regionale del Settore Giovanile e Scolastico e comunicati ai
corsisti mediante il comunicato ufficiale del Comitato Regionale LND Puglia.

Sono concesse assenze per un massimo di 2h (una singola sessione giornaliera).
Qualora le assenze superino tale quota, il corso verrà considerato non frequentato,
pertanto, per ottenere l’attestato di partecipazione, sarà necessario ripetere il corso.
Chi effettuerà assenze potrà eventualmente essere considerata l’ipotesi di recuperare le
ore perdute in una delle altre sedi attivate nella medesima corrente stagione sportiva.
Tale modalità è giustificata dall’essenza e dagli obiettivi del corso stesso.

 Modalità di iscrizione

Per accedere e partecipare al corso il requisito richiesto è svolgere la propria attività
presso una società nella stagione sportiva in corso, come da dichiarazione a firma del
Presidente della Società di appartenenza.
Al Corso svolto in presenza verranno ammessi a partecipare i primi 30 aspiranti corsisti, che
compileranno l’apposito Form Online di cui al link di seguito riportato entro e non oltre il
08/11/2022_.

https://forms.gle/H3TwtbpGeQ7FqYww5

 Numero dei partecipanti.

Al corso in presenza può essere ammesso un numero massimo di iscritti pari a trenta (30)
unità. Per poter attivare il corso il numero minimo di partecipanti viene stabilito in 20 unità.

Nel caso di un numero inferiore a quello minimo previsto, il Settore Giovanile e Scolastico,
viste le domande depositate presso ciascuna Delegazione Provinciale, potrà organizzare
corsi a carattere interprovinciale e comunque nel rispetto del criterio di vicinorietà

Il Settore Giovanile e Scolastico, nei limiti delle opportunità didattico-organizzative, si riserva
la possibilità di autorizzare la partecipazione di un numero maggiore di iscritti.

 Criteri per la determinazione dei partecipanti ai corsi.

Non potranno essere ammessi al corso le seguenti persone:
- persone che all’atto di iscrizione non hanno ancora compiuto il diciottesimo anno

di età;
- persone che sono incorse in provvedimenti DASPO;



Comunicato Ufficiale n. 25 - pag. 12 di 10

- persone che hanno in essere provvedimenti disciplinari significativi che ostano alla
partecipazione al corso.

Qualora il numero delle richieste di partecipazione sia superiore a quello previsto, per la
determinazione degli aventi diritto di partecipazione, si terrà di conto, nell’ordine, di
quanto sotto riportato:

 un nominativo per ciascuna Società (nel caso di più nominativi la Società dovrà
indicare quello prioritario e quello secondario);

 2 posti (fra i quaranta previsti), saranno riservati e assegnati, in base all’ordine di
arrivo, a coloro che non operano in ambito di scuole di calcio delle Società;

 in presenza di posti a completamento dell’organico, questi saranno assegnati in
base all’ordine di arrivo/deposito delle domande dei nominativi secondari
indicati dalle Società;

Nel caso in cui non venisse raggiunto il numero minimo di iscrizioni, gli aspiranti corsisti
verranno invitati a partecipare in una delle sedi più vicine alla sede annullata con posti
disponibili.

L’Ufficio del Coordinatore Federale Regione PUGLIA SGS provvederà a comunicare
l’elenco degli iscritti mediante Comunicato Ufficiale pubblicato del Comitato Regionale
LND Puglia.

Per ulteriori informazioni è possibile contattare l’Ufficio del Coordinatore Federale
Regionale Puglia del Settore Giovanile e Scolastico (tel.080/5027664 – mail:
puglia.sgs@figc.it).

Al presente bando si allega:
- Modello per la richiesta di iscrizione,
- Modello per la dichiarazione DASPO,
- Modello per la dichiarazione dei Procedimenti Disciplinari e Informativa sul

trattamento dei dati.



Comunicato Ufficiale n. 25 - pag. 13 di 10

Si prega di scrivere in stampatello leggibile

Il sottoscritto____________________________________________ nato a ____________________

Prov._______ il _____/____/_____ residente in _________________________ Prov.____________

Via/Piazza____________________________________n°______________CAP__________________

C.F. ________________________________________________ Tel.__________________________

Cell. __________________________    e-mail ___________________________________________

chiede di essere ammesso a frequentare il seguente Corso “Livello E” per Dirigenti
Attività di Base, organizzato dal Settore Giovanile e Scolastico della FIGC, che avrà
luogo dal15/11/2022 al 7/02/2023, nella seguente modalità:

ONLINE

Il Corso avrà la durata complessiva di n°18 ore.

Dichiara di svolgere, attualmente, attività in qualità di _________________ (indicare ruolo tecnico, dirigente
o collaboratore) presso:
Società ________________________ Categoria ___________________________

Tel. segreteria ______________________________

Dichiara inoltre di essere in possesso del seguente titolo di studio (indicare con una X l’ultimo titolo conseguito):
Scuola Elementare Scuola Media Inferiore Scuola Media Superiore

ISEF/IUSM Laurea in ______________________________________

Altro (*) __________________________________________________________________________
(*) Nel caso di studenti ISEF/IUSM o Universitari, indicare l’anno di frequenza e la Facoltà.

FIRMA DEL CANDIDATO FIRMA DEL PRESIDENTE

_____________________ _____________________

timbro della Società
__________________ li ____ / ____ / __________

DA CONSEGNARE O INVIARE, SECONDO LE MODALITÀ INDICATE SUL COMUNICATO UFFICIALE N° ______ DEL
________, ENTRO E NON OLTRE IL 8/11/2022 COMPILANDO IL FORM DI SEGUITO INDICATO:
HTTPS://FORMS.GLE/H3TWTBPGEQ7FQYWW5

Non saranno accettate le domande incomplete dei dati richiesti

SPAZIO RISERVATO ALLA SEGRETERIA DIDATTICA REGIONALE F.I.G.C. – S.G.S.

Corso “Grassroots Livello E” Dirigenti Attività di Base

Settore Giovanile e Scolastico FIGC

- REGIONE PUGLIA -



Comunicato Ufficiale n. 25 - pag. 14 di 10

Dichiarazione DASPO

Ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 74 D.P.R. 445/2000, il sottoscritto
_____________________ dichiara di non essere stato destinatario di provvedimenti
restrittivi di accesso agli impianti sportivi (D.A.SPO. – Provv. Art. 6 legge 401/89 nel
testo vigente per le successive modifiche e integrazioni; - misure di prevenzione),
di non essere sottoposto a misure di prevenzione ai sensi della legge 1423/96, nel
testo vigente per le successive modifiche e integrazioni; di non essere stato
condannato, anche con sentenza non definitiva, per reati commessi in occasione
o a causa di manifestazioni sportive.

Data ________________________ Firma

___________________

Dichiarazione Procedimenti Disciplinari

Il sottoscritto _________________ dichiara che non sono in atto procedimenti
disciplinari sportivi a mio carico, né sono in corso di esecuzione sanzioni
sportive a me imputate.

ovvero

Il sottoscritto _________________ dichiara che sono in esecuzione sanzioni
disciplinari a mio carico comminate per un periodo di ______________ (giorni,
mesi, anni), il cui termine è previsto il giorno ______________

Data ________________________ Firma

___________________



Comunicato Ufficiale n. 25 - pag. 15 di 10

INFORMATIVA AI SENSI DELL’ART. 13 DEL D. LGS. 196/2003

Ai sensi dell’art. 13 del D. Lgs. n. 196 del 30 giugno 2003 (nel prosieguo “Codice Privacy”), ed in
relazione ai dati personali forniti alla Federazione Italiana Giuoco Calcio (nel prosieguo “FIGC”),
sue componenti, settori e organi, sia centrali che periferici, mediante la compilazione della relativa
modulistica federale e la produzione di documenti in occasione, in ragione o nel corso dell’attività
svolta nell’ambito della FIGC (nel prosieguo collettivamente “i Dati”), la informiamo di quanto
segue.

1. Finalità del trattamento - Il trattamento dei Dati - e nella specie la loro raccolta, registrazione,
conservazione, consultazione, comunicazione, trasferimento e/o diffusione - è diretto ed è limitato
all’espletamento da parte della FIGC - e, per quanto di competenza, nella veste di autonomi
titolari, della Lega Nazionale Professionisti, della Lega Professionisti Serie C, della Lega Nazionale
Dilettanti, ivi inclusi i relativi organi, articolazioni periferiche e settori, nonché del CONI, delle
organizzazioni internazionali cui la FIGC aderisca - dei compiti istituzionali ad essi demandati dalla
legge statale nonché dalle norme e dai regolamenti sportivi inerenti l’organizzazione e la gestione
dell’attività calcistica in Italia (cc. dd. “Carte Federali”), norme che l’interessato dichiara di
conoscere, tra i quali, a titolo meramente esemplificativo le norme relative a:
a. il tesseramento e l’affiliazione di atleti, tecnici e società, i relativi contratti ed il controllo sulle
società calcistiche;
b. l’organizzazione di attività finalizzate alla promozione, alla diffusione ed al miglioramento della
tecnica, della tattica e dei valori dello sport tra i tesserati del settore professionistico, dilettantistico
e giovanile;
c. l’organizzazione dei campionati, delle rappresentative nazionali, del settore tecnico, del settore
arbitrale;
d. ogni altra attribuzione demandata agli enti sopra menzionati dalle Carte Federali e da ogni
legge o regolamento inerente il settore sportivo-calcistico.

2. Modalità del trattamento - Il trattamento dei Dati è:
a. realizzato per mezzo delle operazioni o complessi di operazioni indicate all’art. 4 del Codice
Privacy;
b. posto in essere sia con mezzi manuali che con l’ausilio di mezzi elettronici o comunque
automatizzati;
c. svolto direttamente dall’organizzazione del titolare, o dai soggetti di cui al punto 1. che precede
nella qualità di autonomi titolari, anche per mezzo dei propri dipendenti e/o collaboratori all’uopo
preposti nella qualità di incaricati del trattamento.

3. Natura del conferimento dei Dati - Il conferimento dei Dati ed il relativo consenso al loro
trattamento è strettamente necessario per l’espletamento dei compiti di cui al punto 1. che
precede da parte dei soggetti ivi indicati, ed è pertanto obbligatorio.

4. Conseguenze di un eventuale rifiuto di rispondere - Il mancato conferimento dei Dati e/o del
consenso renderà impossibile per l’interessato svolgere la propria attività in seno alla FIGC.

5. Comunicazione dei Dati - I Dati potranno essere comunicati ai soggetti indicati al punto 1) che
precede perché gli stessi, nella qualità di autonomi titolari, diano corso al trattamento dei Dati per
le finalità indicate al medesimo punto 1. I Dati potranno altresì essere comunicati agli organi di
informazione ai fini di e nei limiti strettamente necessari per l’esercizio del diritto di cronaca.

6. Diffusione dei Dati - I Dati potranno essere soggetti a diffusione esclusivamente per il
perseguimento delle finalità di cui al punto 1. a mezzo di Comunicati Ufficiali - come prescritto
dall’art. 13 delle Norme Organizzative Interne della FIGC - che potranno essere diffusi anche per
mezzo di reti informatiche e/o telematiche attraverso il sito Internet della FIGC o degli altri soggetti
di cui al punto 1., e/o per l’adempimento di ulteriori obblighi di pubblicità prescritti dalle norme
sportive. Ulteriore diffusione dei Dati potrà avvenire a mezzo di comunicato stampa da parte del
medesimo titolare del trattamento ai soli fini e nei limiti dell’esercizio del diritto di cronaca.



Comunicato Ufficiale n. 25 - pag. 16 di 10

7. Trasferimento dei Dati all’estero - I Dati potranno essere trasferiti verso paesi dell’Unione Europea
o verso paesi terzi rispetto all’Unione Europea per i fini di cui al punto 1. e nei limiti e nel rispetto di
quanto previsto dagli articoli da 42 a 45 del Codice Privacy.

8. Diritti dell’interessato - La informiamo dei diritti che potrà esercitare con riferimento al
trattamento dei Dati ai sensi dell’art. 7 del Codice Privacy:

1. L'interessato ha diritto di ottenere la conferma dell'esistenza o meno di dati personali che lo
riguardano, anche se non ancora registrati, e la loro comunicazione in forma intelligibile.

2. L’interessato ha diritto di ottenere l’indicazione:
a) dell’origine dei dati personali;
b) delle finalità e modalità del trattamento;
c) della logica applicata in caso di trattamento effettuato con l’ausilio di strumenti elettronici;
d) degli estremi identificativi del titolare, dei responsabili e del rappresentante designato ai
sensi dell’articolo 5, comma 2;
e) dei soggetti o delle categorie di soggetti ai quali i dati personali possono essere
comunicati o che possono venirne a conoscenza in qualità di rappresentante designato nel
territorio dello Stato, di responsabili o incaricati.

3. L’interessato ha diritto di ottenere:
a) l'aggiornamento, la rettificazione ovvero, quando vi ha interesse, l'integrazione dei dati;
b) la cancellazione, la trasformazione in forma anonima o il blocco dei dati trattati in
violazione di legge, compresi quelli di cui non è necessaria la conservazione in relazione agli
scopi per i quali i dati sono stati raccolti o successivamente trattati;
c) l'attestazione che le operazioni di cui alle lettere a) e b) sono state portate a conoscenza,
anche per quanto riguarda il loro contenuto, di coloro ai quali i dati sono stati comunicati o
diffusi, eccettuato il caso in cui tale adempimento si rivela impossibile o comporta un impiego
di mezzi manifestamente sproporzionato rispetto al diritto tutelato.

4. L’interessato ha diritto di opporsi, in tutto o in parte:
a) per motivi legittimi al trattamento dei dati personali che lo riguardano, ancorché pertinenti
allo scopo della raccolta;
b) al trattamento di dati personali che lo riguardano a fini di invio di materiale pubblicitario o
di vendita diretta o per il compimento di ricerche di mercato o di comunicazione
commerciale

9. Titolare del trattamento e soggetti responsabili - Titolare del trattamento è la Federazione Italiana
Giuoco Calcio, associazione riconosciuta di diritto privato con sede in Roma, Via Gregorio Allegri n.
14, tel. 06 84911. Per esercitare i diritti di cui al precedente punto 8, l’interessato potrà rivolgersi al
titolare ovvero, in caso esso sia stato designato in relazione alla specifica operazione di
trattamento di interesse, al responsabile del trattamento, i cui nominativi sono indicati nella sezione
“privacy” del sito Internet della FIGC, all’indirizzo www.figc.it.

Data ________________________ Firma

___________________



Comunicato Ufficiale n. 25 - pag. 17 di 10

ATTIVITÀ UFFICIALE CALCIO A CINQUE

ERRATA CORRIGE

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 15/10/2022
La gara della 1^ giornata di andata del campionato di serie C2 girone A, OLIMPIA PALO – FUTURA
BITONTO, è terminata 7-5 e non 5-7 come erroneamente pubblicato sul comunicato n° 22 del 20 ottobre
2022.

CAMPIONATO REGIONALE CALCIO A CINQUE U15 FEMMINILE
In allegato al presente comunicato si allega il nuovo calendario modificato per esigenze di alternanza
di una società.

VARIAZIONI GARA
REGIONALE CALCIO A CINQUE "C1"

GIRONE A

REGIONALE CALCIO A CINQUE "C2"
GIRONE A

GIRONE B

Data
Gara

N°
Gior. Squadra 1 Squadra 2 Data

Orig.
Ora
Var.

Ora
Orig. Impianto

29/10/2022 6 A ALTA FUTSAL FUTBOL CINCO BISCEGLIE 16:00 POLIVALENTE "A. LORUSSO"C5 BINETTO
VIA DEL LAGO SN.

01/11/2022 7 A FUTBOL CINCO BISCEGLIE FUTSAL TERLIZZI 19:30 16:00

01/11/2022 7 A VOLARE POLIGNANO FUTSAL MONTE SANT ANGELO 16:00 PALAZZETTO "G.LAGRAVINESE"C5
SAMMICHELE DI BARI VIA G.MASELLI

Data
Gara

N°
Gior. Squadra 1 Squadra 2 Data

Orig.
Ora
Var.

Ora
Orig. Impianto

01/11/2022 4 A SOCCER ALTAMURA C.U.S. FOGGIA A.S.D. 16:00 CAMPO PELLEGRINO SPORT C5 *
ALTAMURA VIA CAMPO DEL SALICE

Data
Gara

N°
Gior. Squadra 1 Squadra 2 Data

Orig.
Ora
Var.

Ora
Orig. Impianto

29/10/2022 3 A FUTSAL OSTUNI REAL CAROVIGNO 16:00 PALAZZETTO PEPPINO TODISCO C5*
CISTERNINO PIAZZA NAVIGATORE

29/10/2022 3 A SOGLIANO CAVOUR 2021 SALVATORE RUSSO VEGLIE 15:00 16:00 PALAZZETTO COMUNALE C/5*



Comunicato Ufficiale n. 25 - pag. 18 di 10

UNDER 17 C5 REGIONALI MASCHILI
GIRONE A

GIRONE B

UNDER 15 C5 REGIONALI MASCHILI
GIRONE A

GIRONE B

COPPA ITALIA CALCIO A 5 FEMM.
GIRONE A

SOGLIANO CAVOUR VIA PINETA

01/11/2022 4 A FUTURA MARTINA OLYMPIQUE OSTUNI 19:00 16:00

01/11/2022 4 A GIOCO CALCIO TRA AMICI SOGLIANO CAVOUR 2021 16:30 16:00

22/11/2022 3 A FUTSAL LECCE MONSELLATO OLYMPIQUE OSTUNI 29/10/2022 21:00 16:00

Data
Gara

N°
Gior. Squadra 1 Squadra 2 Data

Orig.
Ora
Var.

Ora
Orig. Impianto

02/11/2022 1 A BULLDOG CAPURSO VIRTUS MODUGNO 30/10/2022 18:00 09:30

06/11/2022 1 A POLIS TERLIZZI CALCIO A 5 MANFREDONIA 30/10/2022 09:30

Data
Gara

N°
Gior. Squadra 1 Squadra 2 Data

Orig.
Ora
Var.

Ora
Orig. Impianto

17/11/2022 1 A FORTITUDO A.D. SPORT FIVE S.R.L. 30/10/2022 15:30 09:30

Data
Gara

N°
Gior. Squadra 1 Squadra 2 Data

Orig.
Ora
Var.

Ora
Orig. Impianto

28/10/2022 1 A MOLFETTA BULL5 sq.B *FCL* MOLFETTA BULL5 27/10/2022 19:00

Data
Gara

N°
Gior. Squadra 1 Squadra 2 Data

Orig.
Ora
Var.

Ora
Orig. Impianto

01/11/2022 1 A SPORTIVAMENTE AMICI sq.B AZZURRI CONVERSANO 11:00 18:15

Data
Gara

N°
Gior. Squadra 1 Squadra 2 Data

Orig.
Ora
Var.

Ora
Orig. Impianto

30/10/2022 1 A BISCEGLIE FOOTBALL CLUB FUTSAL GAZZELLE SOLETO 11:00 16:00

30/10/2022 1 A SANTO STEFANO MODUGNO DONA FIVE FASANO 18:00 16:00



Comunicato Ufficiale n. 25 - pag. 19 di 10

PROGRAMMA GARE
REGIONALE CALCIO A CINQUE "C1"

GIRONE A - 6 Giornata

GIRONE A - 7 Giornata

GIRONE A - 8 Giornata

REGIONALE CALCIO A CINQUE "C2"
GIRONE A - 3 Giornata

GIRONE A - 4 Giornata

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto
ALTA FUTSAL FUTBOL CINCO BISCEGLIE A 29/10/2022 16:00 POLIVALENTE "A. LORUSSO" BINETTO
ARADEO BARLETTA CALCIO A CINQUE A 29/10/2022 16:00 PALZ.DELLO SPORT DI ARADEO C5 ARADEO

FOOTBALL LATIANO C.U.S. BARI A.S.D. A 29/10/2022 16:00 PAL. DON D. DE FRANCESCHI C5 TUTURANO
FUTSAL BARLETTA VOLARE POLIGNANO A 29/10/2022 16:00 PALADISFIDA"MARIO BORGIA"C/5 BARLETTA

FUTSAL BRINDISI FUTSAL TERLIZZI A 29/10/2022 16:00 PALASPORT SMS. L. DA VINCI C5 BRINDISI
FUTSAL BYRE RUVO FUTSAL ANDRIA A 29/10/2022 17:00 PALASPORT "PALA COLOMBO"C5 RUVO DI PUGLIA
FUTSAL MONTE SANT ANGELO AZZURRI CONVERSANO A 29/10/2022 16:00 PALAZZETTO POLIV SPORT C5* MONTE SANT'ANGELO

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto
AZZURRI CONVERSANO ARADEO A 01/11/2022 16:00 CAMPO PINETA CASTELLANETA C/5* CONVERSANO
BARLETTA CALCIO A CINQUE ALTA FUTSAL A 01/11/2022 16:00 PALADISFIDA"MARIO BORGIA"C/5 BARLETTA
C.U.S. BARI A.S.D. FUTSAL BARLETTA A 01/11/2022 16:00 CAMPO PRIVATO "C.U.S." C5 BARI

FUTBOL CINCO BISCEGLIE FUTSAL TERLIZZI A 01/11/2022 19:30 C.C. "PALACOSMAI"C/5 BISCEGLIE
FUTSAL ANDRIA FOOTBALL LATIANO A 01/11/2022 16:00 PALASPORT"CORSO GERMANIA"C5 ANDRIA

FUTSAL BYRE RUVO FUTSAL BRINDISI A 01/11/2022 16:00 PALASPORT "PALA COLOMBO"C5 RUVO DI PUGLIA
VOLARE POLIGNANO FUTSAL MONTE SANT ANGELO A 01/11/2022 16:00 PALAZZETTO "G. LAGRAVINESE" SAMMICHELE DI BARI

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto
ALTA FUTSAL AZZURRI CONVERSANO A 05/11/2022 16:00 PALAZZETTO "VIA PICCINNI" C5* ALTAMURA

ARADEO VOLARE POLIGNANO A 05/11/2022 16:00 PALZ.DELLO SPORT DI ARADEO C5 ARADEO
FOOTBALL LATIANO FUTSAL BYRE RUVO A 05/11/2022 16:00 PAL. DON D. DE FRANCESCHI C5 TUTURANO
FUTSAL BARLETTA FUTSAL ANDRIA A 05/11/2022 16:00 PALADISFIDA"MARIO BORGIA"C/5 BARLETTA

FUTSAL BRINDISI FUTBOL CINCO BISCEGLIE A 05/11/2022 16:00 PALASPORT SMS. L. DA VINCI C5 BRINDISI
FUTSAL MONTE SANT ANGELO C.U.S. BARI A.S.D. A 05/11/2022 16:00 PALAZZETTO POLIV SPORT C5* MONTE SANT'ANGELO

FUTSAL TERLIZZI BARLETTA CALCIO A CINQUE A 05/11/2022 16:00 PALAFIORI C/5 TERLIZZI

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto
AZETIUM RUTIGLIANO C 5 PUBLIC A 29/10/2022 16:00 CAMPO COMN."VIA GIANPAOLO" C5* RUTIGLIANO

BOEMONDO C5 SOCCER ALTAMURA A 29/10/2022 16:00 PALA.D SPORT C/5 CANOSA DI PUGLIA
C.U.S. FOGGIA A.S.D. FUTURA BITONTO A 29/10/2022 16:00 TENSOSTRUTTURA "P. TOMAIUOLO" MANFREDONIA

ERACLIO CALCIO A 5 NETTUNO A 29/10/2022 19:00 PALADISFIDA"MARIO BORGIA"C/5 BARLETTA
JUST MOLA EMMEBI FUTSAL GIOVINAZZO A 29/10/2022 19:00 PAL.COMU."PALA LIVATINO"C5 * CAPURSO
OLIMPIA PALO GRIMALTEAM C5 A 29/10/2022 16:00 DREAM TEAM SPORT CENTER C/5 * PALO DEL COLLE

POGGIORSINI CALCIO ASSO DON BOSCO A.S.D. A 29/10/2022 16:00 CAMPO COMUNALE C5 POGGIORSINI

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto
ASSO DON BOSCO A.S.D. JUST MOLA A 01/11/2022 16:00 CAMPO "ALFONSO SETTI" C/5 SANTERAMO IN COLLE
AUDAX RUTIGLIANO OLIMPIA PALO A 01/11/2022 16:00 IMPIANTO TENSOSTATICO C/5 RUTIGLIANO

EMMEBI FUTSAL GIOVINAZZO ERACLIO CALCIO A 5 A 01/11/2022 16:00 PALAPANSINI C5 * GIOVINAZZO
FUTURA BITONTO POGGIORSINI CALCIO A 01/11/2022 16:00 CAMPO COPERTO “P. BORSELLINO” BITONTO

GRIMALTEAM C5 BOEMONDO C5 A 01/11/2022 19:00 PALADISFIDA"MARIO BORGIA"C/5 BARLETTA
NETTUNO AZETIUM RUTIGLIANO C 5 A 01/11/2022 16:00 C.S."AURORA"C/O PESCADOR C/5 BISCEGLIE
SOCCER ALTAMURA C.U.S. FOGGIA A.S.D. A 01/11/2022 16:00 CAMPO PELLEGRINO SPORT C5 * ALTAMURA



Comunicato Ufficiale n. 25 - pag. 20 di 10

GIRONE A - 5 Giornata

GIRONE B - 3 Giornata

GIRONE B - 4 Giornata

GIRONE B - 5 Giornata

REGIONALE CALCIO A 5 FEMMINILE
GIRONE A - 1 Giornata

UNDER 21 CALCIO A 5 REGIONALI
GIRONE A - 1 Giornata

GIRONE A - 2 Giornata

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto
AZETIUM RUTIGLIANO C 5 EMMEBI FUTSAL GIOVINAZZO A 05/11/2022 16:00 CAMPO COMN."VIA GIANPAOLO" C5* RUTIGLIANO

BOEMONDO C5 AUDAX RUTIGLIANO A 05/11/2022 16:00 PALA.D SPORT C/5 CANOSA DI PUGLIA
C.U.S. FOGGIA A.S.D. GRIMALTEAM C5 A 05/11/2022 16:00 TENSOSTRUTTURA "P. TOMAIUOLO" MANFREDONIA

ERACLIO CALCIO A 5 ASSO DON BOSCO A.S.D. A 05/11/2022 19:00 PALADISFIDA"MARIO BORGIA"C/5 BARLETTA
JUST MOLA FUTURA BITONTO A 05/11/2022 19:00 PAL.COMU."PALA LIVATINO"C5 * CAPURSO
NETTUNO PUBLIC A 05/11/2022 16:00 C.S."AURORA"C/O PESCADOR C/5 BISCEGLIE

POGGIORSINI CALCIO SOCCER ALTAMURA A 05/11/2022 16:00 CAMPO COMUNALE C5 POGGIORSINI

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto
ATLETICO NOCI THURIAE A 29/10/2022 16:00 PALAFIORE C/5 NOCI

FUTSAL OSTUNI REAL CAROVIGNO A 29/10/2022 17:00 PALAZZETTO PEPPINO TODISCO CISTERNINO
FUTURA MARTINA BLACK WHITE LEVERANO A 29/10/2022 16:00 AIA CLUB C5 * MARTINA FRANCA

MEC SPORT MEDANIA SPORT A 29/10/2022 16:00 PALAZZ.DELLO SPORT C/5DR GINOSA
NEW TEAM PUTIGNANO COCOON FASANO A 29/10/2022 16:00 PALAFIVE M SBIROLI C/5 PUTIGNANO
SOGLIANO CAVOUR 2021 SALVATORE RUSSO VEGLIE A 29/10/2022 15:00 PALAZZETTO COMUNALE SOGLIANO CAVOUR

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto
COCOON FASANO ATLETICO NOCI A 01/11/2022 16:00 CAMPO ITC SALVEMINI C/5 * FASANO
FUTURA MARTINA OLYMPIQUE OSTUNI A 01/11/2022 19:00 AIA CLUB C5 * MARTINA FRANCA
GIOCO CALCIO TRA AMICI SOGLIANO CAVOUR 2021 A 01/11/2022 16:30 CEN.SPORTO POLIV.PALAFIOM C5* TARANTO

MEDANIA SPORT FUTSAL LECCE MONSELLATO A 01/11/2022 15:30 PALAZZETTO DELLO SPORT C5 MESAGNE
REAL CAROVIGNO MEC SPORT A 01/11/2022 16:00 PALAZZETTO PEPPINO TODISCO CISTERNINO

SALVATORE RUSSO VEGLIE NEW TEAM PUTIGNANO A 01/11/2022 16:00 PALAZZETTO COM. DI VEGLIE C5 VEGLIE
THURIAE FUTSAL OSTUNI A 01/11/2022 16:00 PALAZZETT DELLO SPORT TURI C5 TURI

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto
ATLETICO NOCI NEW TEAM PUTIGNANO A 05/11/2022 16:00 PALAFIORE C/5 NOCI

FUTSAL LECCE MONSELLATO REAL CAROVIGNO A 05/11/2022 16:00 TENSOSTATICO COMU.C5* LECCE
FUTSAL OSTUNI COCOON FASANO A 05/11/2022 17:00 165E IMP.POLIV. "PALAGENTILE" C/5 OSTUNI

FUTURA MARTINA MEDANIA SPORT A 05/11/2022 16:00 AIA CLUB C5 * MARTINA FRANCA
GIOCO CALCIO TRA AMICI SALVATORE RUSSO VEGLIE A 05/11/2022 17:00 CEN.SPORTO POLIV.PALAFIOM C5* TARANTO
MEC SPORT THURIAE A 05/11/2022 16:00 PALAZZ.DELLO SPORT C/5DR GINOSA

SOGLIANO CAVOUR 2021 BLACK WHITE LEVERANO A 05/11/2022 15:00 PALAZZETTO COMUNALE SOGLIANO CAVOUR

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto
BLACK WHITE LEVERANO SANTO STEFANO MODUGNO A 06/11/2022 16:00 PALAZZETTO DELLO SPORT C5 LEVERANO

FUTSAL GAZZELLE SOLETO BISCEGLIE FOOTBALL CLUB A 06/11/2022 16:00 PALAZZETTO DELLO SPORT C5 CORIGLIANO D'OTRANTO

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto
FUTSAL BYRE RUVO NETTUNO A 30/10/2022 11:30 PALASPORT "PALA COLOMBO"C5 RUVO DI PUGLIA

GIOCO CALCIO TRA AMICI FUTBOL CINCO BISCEGLIE A 30/10/2022 11:00 CAMPO MERIDIANA CLUB C5.* TARANTO
SAMMICHELE 1992 FUTSAL ANDRIA A 31/10/2022 18:30 PALAZZETTO "G.LAGRAVINESE"C5 SAMMICHELE DI BARI



Comunicato Ufficiale n. 25 - pag. 21 di 10

UNDER 17 C5 REGIONALI MASCHILI
GIRONE A - 1 Giornata

GIRONE A - 2 Giornata

GIRONE B - 1 Giornata

GIRONE B - 2 Giornata

UNDER 15 C5 REGIONALI MASCHILI
GIRONE A - 1 Giornata

GIRONE A - 2 Giornata

GIRONE B - 1 Giornata

GIRONE B - 2 Giornata

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto
FUTBOL CINCO BISCEGLIE SAMMICHELE 1992 A 06/11/2022 11:00 "PALACOSMAI"C/5 BISCEGLIE
FUTSAL OSTUNI FUTSAL BYRE RUVO A 06/11/2022 11:00 IMP.POLIV. "PALAGENTILE" C/5 OSTUNI

NETTUNO GIOCO CALCIO TRA AMICI A 06/11/2022 11:00 C.S."AURORA"C/O PESCADOR C/5 BISCEGLIE

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto
POLIS TERLIZZI CALCIO A 5 MANFREDONIA A 06/11/2022 09:30 PALAFIORI C/5 TERLIZZI
MOLFETTA BULL5 AQUILE MOLFETTA A 31/10/2022 18:00 CAMPETTI DI LEVANTE C/5 * MOLFETTA

BULLDOG CAPURSO VIRTUS MODUGNO A 02/11/2022 18:00 PAL.COMU."PALA LIVATINO"C5 * CAPURSO

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto
AQUILE MOLFETTA BULLDOG CAPURSO A 04/11/2022 17:00 CAMPETTI DI LEVANTE C/5 * MOLFETTA
CALCIO A 5 MANFREDONIA MOLFETTA BULL5 A 05/11/2022 17:00 PALAZ.PALASCALORIA C/5 OM.DIV5 MANFREDONIA

VIRTUS MODUGNO CANOSA A5 A 05/11/2022 18:30 CAMPO PRIVATO"GREEN VILLAGE"* MODUGNO

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto
AZZURRI CONVERSANO SPORTIVAMENTE AMICI A 30/10/2022 11:00 CAMPO PINETA CASTELLANETA C/5 CONVERSANO
THURIAE GIOVENTU CALCIO CASSANO A 30/10/2022 11:00 PALAZZETT DELLO SPORT TURI C5 TURI

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto
SAMMICHELE 1992 AZZURRI CONVERSANO A 04/11/2022 18:00 PALAZZETTO "G.LAGRAVINESE"C5 SAMMICHELE DI BARI

SPORT FIVE S.R.L. THURIAE A 06/11/2022 10:00 PALAFIVE M SBIROLI C/5CAMPO B PUTIGNANO
SPORTIVAMENTE AMICI FORTITUDO A.D. A 06/11/2022 11:00 C.S. NATURA E CULTURA C5 * POLIGNANO A MARE
GIOVENTU CALCIO CASSANO ITRIA FOOTBALL CLUB A 09/11/2022 16:30 POLI.COMUNALE "VIA GRUMO" * CASSANO DELLE MURGE

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto
MOLFETTA BULL5 sq.B MOLFETTA BULL5 A 28/10/2022 19:00 CAMPETTI DI LEVANTE C/5 * MOLFETTA
CALCIO A 5 MANFREDONIA SAMMICHELE 1992 A 30/10/2022 11:00 PALAZ.PALASCALORIA C/5 OM.DIV5 MANFREDONIA
SPORTIVAMENTE AMICI FUTSAL BARLETTA A 30/10/2022 11:00 C.S. NATURA E CULTURA C5 * POLIGNANO A MARE

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto
MOLFETTA BULL5 SPORTIVAMENTE AMICI A 07/11/2022 18:00 CAMPETTI DI LEVANTE C/5 * MOLFETTA
FUTSAL BARLETTA GIOVENTU CALCIO CASSANO A 08/11/2022 18:45 PALADISFIDA"MARIO BORGIA"C/5 BARLETTA
SAMMICHELE 1992 MOLFETTA BULL5 sq.B A 09/11/2022 18:00 PALAZZETTO "G.LAGRAVINESE"C5 SAMMICHELE DI BARI

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto
SPORT FIVE S.R.L. FUTSAL NOCI 2019 S.R.L. A 30/10/2022 09:00 PALAFIVE M SBIROLI C/5CAMPO B PUTIGNANO
THURIAE ITRIA FOOTBALL CLUB A 30/10/2022 09:00 PALAZZETT DELLO SPORT TURI C5 TURI
SPORTIVAMENTE AMICI sq.B AZZURRI CONVERSANO A 01/11/2022 11:00 C.S. NATURA E CULTURA C5 * POLIGNANO A MARE

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto
AZZURRI CONVERSANO THURIAE A 06/11/2022 10:00 CAMPO PINETA CASTELLANETA C/5 CONVERSANO



Comunicato Ufficiale n. 25 - pag. 22 di 10

COPPA ITALIA CALCIO A 5 FEMMINILE

GIRONE A - 1 Giornata

COPPA PUGLIA CALCIO A 5
ACCOPPIAMENTI - Andata

TRIANGOLARI - 1 Giornata

RISULTATI
Regionale Calcio a cinque "C1"

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 22/10/2022

Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate

FORTITUDO A.D. SPORT FIVE S.R.L. A 06/11/2022 09:00 NUOVA TENSOSTRUTTURA C/5 CASTELLANETA
FUTSAL NOCI 2019 S.R.L. SPORTIVAMENTE AMICI sq.B A 06/11/2022 09:30 PALAFIORE C/5 NOCI

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto
BISCEGLIE FOOTBALL CLUB FUTSAL GAZZELLE SOLETO A 30/10/2022 11:00 "PALACOSMAI"C/5 BISCEGLIE

SANTO STEFANO MODUGNO DONA FIVE FASANO A 30/10/2022 18:00 PALAZZETTO DELLO SPORT C5 * MODUGNO

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto
ASSO DON BOSCO A.S.D. NEW TEAM PUTIGNANO A 08/11/2022 21:00 C. "ALFONSO SETTI" C5 DR 06/23 SANTERAMO IN COLLE

AUDAX RUTIGLIANO THURIAE A 08/11/2022 21:00 IMPIANTO TENSOSTATICO C/5 RUTIGLIANO
BOEMONDO C5 GRIMALTEAM C5 A 08/11/2022 21:00 PALA.D SPORT C/5 CANOSA DI PUGLIA

ERACLIO CALCIO A 5 C.U.S. FOGGIA A.S.D. A 08/11/2022 21:00 PALADISFIDA"MARIO BORGIA"C/5 BARLETTA
FUTURA BITONTO EMMEBI FUTSAL GIOVINAZZO A 08/11/2022 21:00 CAMPO COPER."P.BORSELLINO"C5* BITONTO
JUST MOLA AZETIUM RUTIGLIANO C 5 A 08/11/2022 21:00 PALA. DEL SPORT V.PINTO C/5 * MOLA DI BARI

OLIMPIA PALO POGGIORSINI CALCIO A 08/11/2022 21:00 DREAM TEAM SPORT CENTER C/5 * PALO DEL COLLE
PUBLIC NETTUNO A 08/11/2022 21:00 "PALA PANUNZIO"C5 MOLFETTA

SOCCER ALTAMURA MEC SPORT A 08/11/2022 21:00 PALAZZETTO "VIA PICCINNI" C5* ALTAMURA

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto
COCOON FASANO ATLETICO NOCI A 08/11/2022 21:00 CAMPO ITC SALVEMINI C/5 * FASANO
GIOCO CALCIO TRA AMICI FUTURA MARTINA A 08/11/2022 21:00 CEN.SPORTO POLIV.PALAFIOM C5* TARANTO

OLYMPIQUE OSTUNI MEDANIA SPORT A 08/11/2022 21:00 IMPIA.POLIV."VITO GENTILE"C5* OSTUNI
SALVATORE RUSSO VEGLIE BLACK WHITE LEVERANO A 08/11/2022 21:00 PALAZZEO.COMU. DI VEGLIE C5 VEGLIE
SOGLIANO CAVOUR 2021 FUTSAL LECCE MONSELLATO A 08/11/2022 21:00 PALAZZETTO COMUNALE C/5* SOGLIANO CAVOUR

GIRONE A - 5 Giornata - A
AZZURRI CONVERSANO - FUTSAL BARLETTA 1 - 1
BARLETTA CALCIO A CINQUE - FUTSAL MONTE SANT ANGELO 5 - 3
C.U.S. BARI A.S.D. - FUTSAL BYRE RUVO 2 - 5
FUTBOL CINCO BISCEGLIE - ARADEO 3 - 4
FUTSAL ANDRIA - FUTSAL BRINDISI 4 - 2
FUTSAL TERLIZZI - ALTA FUTSAL 2 - 5
VOLARE POLIGNANO - FOOTBALL LATIANO 3 - 3



Comunicato Ufficiale n. 25 - pag. 23 di 10

Regionale calcio a cinque "C2"
RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 22/10/2022

Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate

LEGENDA TIPI DI TERMINAZIONE INCONTRO
CODICE DESCRIZIONE
A NON DISPUTATA PER MANCANZA ARBITRO
B SOSPESA PRIMO TEMPO
D ATTESA DECISIONI ORGANI DISCIPLINARI
F NON DISPUTATA PER AVVERSE CONDIZIONI ATMOSFERICHE
G RIPETIZIONE GARA PER CAUSE DI FORZA MAGGIORE
H RIPETIZIONE GARA PER DELIBERA ORGANI DISCIPLINARI
I SOSPESA SECONDO TEMPO
K RECUPERO PROGRAMMATO
M NON. DISPUTATA PER IMPRATICABILITA' DI CAMPO
N GARA REGOLARE
R RAPPORTO NON PERVENUTO
U SOSPESA PER INFORTUNIO D.G.
W GARA RINVIATA PER ACCORDO
P POSTICIPO

GIUDICE SPORTIVO
Il Giudice Sportivo del Comitato Regionale Puglia della Lega Nazionale Dilettanti, Avv. Mario Pinto, assistito
dal rappresentante dell’A.I.A., Sig. Antonio Lopez (Delegato del CRA Puglia), nella riunione del 25/10/2022,
ha adottato le decisioni che di seguito integralmente si riportano

GARE DEL CAMPIONATO REGIONALE CALCIO A CINQUE "C1"
GARE DEL 22/10/2022

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI
In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.

DIRIGENTI

INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA' FINO AL 3/11/2022

LABBATE FRANCO (VOLARE POLIGNANO)

AMMONIZIONE (III INFR)

TRITTO FRANCESCO (FUTBOL CINCO BISCEGLIE)

AMMONIZIONE (I INFR)

ALBANESE GIUSEPPE (BARLETTA CALCIO A CINQUE)

GIRONE A - 2 Giornata - A
ASSO DON BOSCO A.S.D. - C.U.S. FOGGIA A.S.D. 4 - 7
AZETIUM RUTIGLIANO C 5 - ERACLIO CALCIO A 5 1 - 6
EMMEBI FUTSAL GIOVINAZZO - POGGIORSINI CALCIO 1 - 2
FUTURA BITONTO - BOEMONDO C5 2 - 1
NETTUNO - JUST MOLA 2 - 9
PUBLIC - AUDAX RUTIGLIANO 2 - 3
SOCCER ALTAMURA - OLIMPIA PALO 5 - 2

GIRONE B - 2 Giornata - A
FUTSAL LECCE MONSELLATO - BLACK WHITE LEVERANO 6 - 0
GIOCO CALCIO TRA AMICI - FUTURA MARTINA 5 - 0
MEC SPORT - OLYMPIQUE OSTUNI 3 - 2
MEDANIA SPORT - FUTSAL OSTUNI 7 - 2
REAL CAROVIGNO - ATLETICO NOCI 0 - 6
SALVATORE RUSSO VEGLIE - COCOON FASANO 7 - 3
THURIAE - NEW TEAM PUTIGNANO 4 - 1



Comunicato Ufficiale n. 25 - pag. 24 di 10

ALLENATORI

AMMONIZIONE (II INFR)

CIRILLO NICOLO (FUTSAL TERLIZZI)

CALCIATORI ESPULSI

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA

DA SILVA ANDERSON
GOMES (ALTA FUTSAL) DE SCISCIOLO

FRANCESCO (FUTSAL TERLIZZI)

CALCIATORI NON ESPULSI

AMMONIZIONE (III INFR)

LOIUDICE MICHELE (ALTA FUTSAL) GAROFOLI MAURO (FUTBOL CINCO BISCEGLIE)
L ERARIO ANTONIO (FUTBOL CINCO BISCEGLIE) TRITTO FLAVIO (FUTBOL CINCO BISCEGLIE)
CASELLI GIAMMARCO (FUTSAL BRINDISI)

AMMONIZIONE (II INFR)

ARUANNO GIUSEPPE (ALTA FUTSAL) CARONE PASQUALE (ALTA FUTSAL)

SANCHES SERUTTI LUCAS (ARADEO) SARMENTO DE LACERD
DANIEL EMANUEL (ARADEO)

PEDONE PASQUALE (AZZURRI CONVERSANO) CAMPESE ANDREA (BARLETTA CALCIO A CINQUE)
PREZIOSO ALESSANDRO (BARLETTA CALCIO A CINQUE) SICILIA FRANCESCO (C.U.S. BARI A.S.D.)
VENTRELLA PIER ANGELO (C.U.S. BARI A.S.D.) CAPACCHIONE LUCIANO (FUTSAL BARLETTA)
BELLOMUSTO SABATINO (FUTSAL BRINDISI) BONVINO FRANCESCO (FUTSAL BYRE RUVO)

TORRACO DOMENICO (FUTSAL MONTE SANT
ANGELO) PALERMO GIACINTO (FUTSAL TERLIZZI)

SARAGAGLIA DOMENICO (FUTSAL TERLIZZI) MANELLI GIANNI (VOLARE POLIGNANO)
MEZZAPESA ENZO (VOLARE POLIGNANO)

AMMONIZIONE (I INFR)

ZINGARO FABRIZIO (C.U.S. BARI A.S.D.) TACCONE ANTONIO (FOOTBALL LATIANO)
DI CEGLIE ANGELO (FUTBOL CINCO BISCEGLIE) RUSSO GIUSEPPE (FUTBOL CINCO BISCEGLIE)

SPADAVECCHIA ANTONIO (FUTSAL ANDRIA) FIDALGO DA SILVA ANDRE
FILIPE (FUTSAL BARLETTA)

DE OLIVEIRA VINICIUS (FUTSAL BRINDISI) DE SIMONE MATTIA (FUTSAL BRINDISI)

PELLEGRINI RAFFAELE (FUTSAL BYRE RUVO) ORTUSO CLAUDIO (FUTSAL MONTE SANT
ANGELO)

SALAMINA DOMENICO (FUTSAL TERLIZZI) MONTALBO VITO (VOLARE POLIGNANO)

GARE DEL CAMPIONATO REGIONALE CALCIO A CINQUE "C2"
GARE DEL 22/10/2022

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI
In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.

SOCIETA'

AMMENDA

Euro 100,00 COCOON FASANO
Nell'intervallo tra il primo e secondo tempo, propri giocatori e tesserati colpivano la porta dello spogliatoio
ospite con pugni, danneggiandola.
Manda al CR Puglia per eventuali danni all'impianto



Comunicato Ufficiale n. 25 - pag. 25 di 10

DIRIGENTI

AMMONIZIONE (I INFR)

DEBIASE DANIELE (EMMEBI FUTSAL GIOVINAZZO)

ALLENATORI

AMMONIZIONE (I INFR)

CAPOZZA CATALDO (ASSO DON BOSCO A.S.D.) MINERVINI CORRADO (PUBLIC)

CALCIATORI ESPULSI

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA

DE GENNARO ALESSIO (EMMEBI FUTSAL GIOVINAZZO) MARTI MATTIA (MEDANIA SPORT)
GADALETA VINCENZO (NETTUNO) GONNELLA MASSIMILIANO (NEW TEAM PUTIGNANO)

CALCIATORI NON ESPULSI

AMMONIZIONE (II INFR)

FARELLA NICO (AZETIUM RUTIGLIANO C 5) LONGO GIOVANNI (FUTSAL LECCE MONSELLATO)
CIANCIARUSO LUIGI (GIOCO CALCIO TRA AMICI) VALENTE MAURIZIO (NETTUNO)
PINTO PAOLO (OLYMPIQUE OSTUNI) RAGUSO GAETANO (POGGIORSINI CALCIO)
PELLICANI PAOLO (PUBLIC) GALEANDRO LUIGI (REAL CAROVIGNO)
CORRIERO DAVIDE (THURIAE)

AMMONIZIONE (I INFR)

CASSONE FABIO (ATLETICO NOCI) CASTELLANA GIOVANNI (ATLETICO NOCI)
DEGIORGIO GIUSEPPE (ATLETICO NOCI) LUISI FRANCESCO (ATLETICO NOCI)
MIRIZZI GIOVANNI (ATLETICO NOCI) PACE ALESSIO (ATLETICO NOCI)
ZIGRINO ALESSANDRO (ATLETICO NOCI) CREATORE MICHELE (AUDAX RUTIGLIANO)
COLONNA VITO (AZETIUM RUTIGLIANO C 5) DAGOSTINO MARCO (BLACK WHITE LEVERANO)
MAZZOTTA ALESSIO (BLACK WHITE LEVERANO) QUARTA MATTIA (BLACK WHITE LEVERANO)
LEONE VITO (BOEMONDO C5) QUINTO MARCO (BOEMONDO C5)
SFREGOLA GIANLUIGI (BOEMONDO C5) LACCETTI ALBERTO (C.U.S. FOGGIA A.S.D.)
BOCCARDI COSIMO (COCOON FASANO) CARDONE GIORGIO (COCOON FASANO)
DIGIUSEPPE FRANCESCO (COCOON FASANO) GIANNUZZI PASQUALE (COCOON FASANO)
DEPALMA MICHELE (EMMEBI FUTSAL GIOVINAZZO) DESERIO PIETRO (EMMEBI FUTSAL GIOVINAZZO)
POZZOVIVO DAVIDE (FUTSAL OSTUNI) QUARTULLI FABIO (FUTSAL OSTUNI)
SUFKA XHENSILDO (FUTSAL OSTUNI) MANCAZZO GAETANO (FUTURA BITONTO)
AMMENDOLA
ALESSANDRO (FUTURA MARTINA) ZAURINO GABRIELE (FUTURA MARTINA)

DE MITRI SIMONE (GIOCO CALCIO TRA AMICI) LIOCE GIUSEPPE (JUST MOLA)
COSTANTINO STEFANO (MEC SPORT) DI LAURO MARCO (MEDANIA SPORT)
GIGLIOLA ANTONIO (MEDANIA SPORT) DE CILLIS SERGIO (NETTUNO)
LIPPOLIS GIOVANNI (NEW TEAM PUTIGNANO) CARBONARA GIANLUCA (OLIMPIA PALO)
MASTRANDREA NICOLO (OLIMPIA PALO) LEUCI FRANCESCO (OLYMPIQUE OSTUNI)
AMENDOLAGINE
FRANCESCO (PUBLIC) LA NOTTE

ANGELOANTONIO (PUBLIC)

LOGIUDICE FLAVIO (PUBLIC) MAGUREAN IOAN TIBERIU (PUBLIC)
ARBELO RODRIGUEZ
FRANCESCO JULIO (REAL CAROVIGNO) CARDONE ANGELO

ANTONIO (REAL CAROVIGNO)

GALEANO MARCELLO (SALVATORE RUSSO VEGLIE) GUARINO COSIMO (SALVATORE RUSSO VEGLIE)
QUARTA GABRIELE (SALVATORE RUSSO VEGLIE) LIVRIERI GIUSEPPE (SOCCER ALTAMURA)
MAINO FRANCESCO (SOCCER ALTAMURA) MALENA ALESSANDRO (THURIAE)



Comunicato Ufficiale n. 25 - pag. 26 di 10

COMUNICAZIONI DALLA DELEGAZIONE
Pervengono a questo Comitato Regionale numerose richieste relative a variazione di campo e di orario
rispetto a quello ufficiale.

Si fa presente che l'Art. 33 comma 2° del Regolamento della L.N.D., dispone:

- I Comitati Regionali, i Comitati Provinciali Autonomi di Trento e di Bolzano, la Divisione Calcio a
Cinque e i Dipartimenti che organizzano i Campionati possono disporre, d’ufficio o a richiesta delle
società che vi abbiano interesse, la variazione dell’ora di inizio di singole gare, nonché lo
spostamento ad altra data delle stesse, l'inversione di turni di calendario o, in casi particolari, la
variazione del campo di giuoco. Le richieste in tale senso devono pervenire al competente
Comitato Regionale o Dipartimento ALMENO CINQUE GIORNI PRIMA DELLA DATA FISSATA
PER LO SVOLGIMENTO DELLA GARA compilando il relativo modulo.

Pertanto si invitano le Società interessate a voler segnalare tempestivamente quelle situazioni particolari, in
modo di poter far fronte, in maniera organica, alle esigenze che dovranno limitarsi ai casi di effettivo
impedimento a disputare la gara già programmata.

Indirizzo mail dove inviare le richieste di variazione gara: pugliac5@figc.it

ORARI AL PUBBLICO DELLA DELEGAZIONE CALCIO A CINQUE

Per contattare gli uffici della Delegazione è possibile utilizzare i seguenti recapiti:

Telefono: 080/5699014
Email: pugliac5@figc.it

COORDINATE BANCARIE COMITATO REGIONALE PUGLIA
C/C Intestato a: LEGA NAZIONALE DILETTANTI F.I.G.C.
BANCA: UNICREDIT
IBAN: IT 25 F 02008 04023 000400516795

Le ammende irrogate con il presente comunicato dovranno pervenire a questo Comitato entro e
non oltre il 7/11/2022.

Pubblicato in Bari ed affisso all’albo del C.R. Puglia il 27 Ottobre 2022.

IL SEGRETARIO
Diletta Mancini

IL RESPONSABILE CALCIO A CINQUE
Biagio Capriati


